Macaé, 18 de dezembro de 2025

Ofício Digital Nº: 22735/2025

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 4487-2025 - Req. 450-2025 - Ver. Leandra Lopes

Em resposta ao documento nº: 14300/2025

Anexo(s):
Ofício Digital 6002-2025 SEMGESP.pdf

Prezado Secretário

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste, em resposta à Indicação Legislativa 450/2025
da eminente Vereadora Leandra Lopes, que versa sobre a solicitação de informações quanto a
possibilidade de férias/descanso profissional de todos os servidores lotados nas unidades escolares,
encaminhar o Oficio 6002/2025 com a manifestação da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

MATIAS MENDES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Educação

19/12/2025, 09:45 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=986889&tp=r&reme=31&dest=818&status=&nocache=0.48042103030… 1/1

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/ctrl/actsabreanexo.asp?CodAnexo=796065
https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/ctrl/actsabreanexo.asp?CodAnexo=796065